

Lokaler för studentskrivningarna, Pargas svenska gymnasium och Paraisten lukio

451/12.00.00.01/2021

Stadsstyrelsen 26.04.2021 § 129

Beredare

Utbildningschef Katriina Sulonen, tfn 050 3753 592

Föredragande

Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383

fornamn.efternamn@pargas.fi

Pargas svenska gymnasium och Paraisten lukio ordnar sedan hösten 2016 studentskrivningarna i en gemensam lokal i Sarlinska skolans gymnastiksal. Gymnastiksalen kommer att rivas under våren och sommaren 2021 och man har därför börjat kartlägga alternativa platser för att ordna skrivningarna.

I studentexamensnämndens allmänna föreskrifter och anvisningar konstateras följande om provlokalerna:

"Till provlokal väljs ett stort rum som är fritt från störande moment. Rummet ska i god tid ställas i ordning för provet. [...] Bord och ström- och nätverkskablar som krävs för provet ska placeras så att examinanderna har tillräckligt med plats att arbeta utan att störa varandra. [...] Examinanderna ska vara placerade så att de inte kan se varandras provsvar."

Vidare ger nämnden anvisningar om wc samt om specialarrangemang som kan ha att göra med till exempel en examinands sjukdom eller funktionsnedsättning.

Utöver studentexamensnämndens anvisningar ovan har rektorerna för Pargasgymnasierna betonat följande när man har sett på olika alternativ till lokaler för studentskrivningarna:

- Lokalerna ska ligga i närheten av gymnasiernas undervisningslokaler. På detta sätt har en lärare som deltar i övervakningen möjlighet att även sköta undervisningstimmar inom den grundläggande utbildningen. Båda gymnasierna har lärare som arbetar både inom den grundläggande utbildningen och i gymnasiet.
- En gemensam lokal för gymnasierna är ytterst viktig med tanke på skrivningarna. En gemensam lokal gör det lättare att ordna studentskrivningarna digitalt och organisera övervakningen av skrivningarna.
- Det måste finnas mindre rum för avskiljning i anslutning till lokalen för studentskrivningarna.
- Lokalen ska vara sådan att övervakningen av examinanderna kan ske utan hinder.

Antalet examinander i studentskrivningarna varierar från år till år. Enligt en bedömning av rektorn för Paraisten lukio kommer det att finnas högst 33 examinander hösten 2021, medan rektorn för Pargas svenska gymnasium bedömer att antalet examinander är högst 70.

Studentskrivningarna pågår cirka tre veckor i augusti-oktober och cirka tre veckor i mars-april.

I en lokal som reserveras för skrivningarna kan det då inte finnas någon annan verksamhet.

Förslag

Stadsstyrelsen beslutar att Pargas idrotts- och ungdomsgård PIUG reserveras som lokal för studentskrivningarna för Pargas svenska gymnasium och Paraisten lukio för läsåren 2021-2022 och 2022-2023.

Beslut

Under diskussionen föreslog Mikael Holmberg, understödd av Maria Lindell-Luukkonen, att ärendet remitteras för tilläggsutredningar av alternativ till hur studentskrivningarna kan ordnas våren och hösten 2022-2023.

Ordförande konstaterade att han hade gjort ett understött remissförslag. Därför ska stadsstyrelsen rösta om fortsatt behandling och remiss. Den som understöder fortsatt behandling röstar Ja och den som understöder återremiss röstar Nej. Omröstningen sker genom namnupprop.

Stadsstyrelsen godkände ordförandens förslag till omröstningsförfarande.

Vid omröstningen gavs

Ja-röster 1

Nej-röster 10

Bilaga

18 Omröstningsprotokollet

Ordförande konstaterade att stadsstyrelsen hade beslutat återremittera ärendet.
